
«In- en uitvoerwet»

30 december 1996/nr. 96080554
WJA/W

De Staatssecretaris van Economische
Zaken en de Ministers van Buiten-
landse Zaken en van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 7 van de In- en uitvoer-
wet;

Besluiten:

Artikel 1
Voor de werkingsduur van deze rege-
ling wordt het In- en uitvoerbesluit
Irak 1991 buiten werking gesteld.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 december 1996.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
A. van Dok.
De Minister van Buitenlandse Zaken,
H.A.F.M.O. van Mierlo.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

Als gevolg van wijzigingen in de sanc-
tieregelgeving betreffende Irak van de
Veiligheidsraad van de Verenigde
Naties en de Raad van de Europese
Unie moet de Nederlandse
sanctieregelgeving betreffende Irak
worden herzien. Bij deze gelegenheid
wordt de laatstgenoemde regelgeving
in aansluiting op de huidige praktijk
ten aanzien van het treffen van
sanctiemaatregelen volledig op de
Sanctiewet 1977 gebaseerd en niet
tevens op de In- en uitvoerwet, zoals
voorheen het geval was. De huidige
praktijk om sanctiemaatregelen uitslui-
tend op de Sanctiewet 1977 te baseren

vloeit voort uit het feit dat het karak-
ter van de sanctiemaatregelen de laat-
ste paar jaar sterk is veranderd, waar-
door de In- en uitvoerwet als basis voor
die maatregelen niet toereikend wordt
geacht. Uit het voorgaande volgt dat
het In- en uitvoerbesluit Irak 1991
ingetrokken dient te worden.
Teneinde te voorkomen dat de regels
op grond van beide wetten naast
elkaar komen te gelden is hierbij spoed
geboden. Het genoemde in- en uit-
voerbesluit wordt daarom vooruitlo-
pend op de intrekking daarvan buiten
werking gesteld. 
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
A. van Dok.
De Minister van Buitenlandse Zaken,
H.A.F.M.O. van Mierlo.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 251 / pag. 4 1

Buitenwerkingstelling In- en uitvoerbesluit Irak 1991
EZ, BUZ, LNV


